
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 26 aprile 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 26 aprile 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 12 marzo 2004 - Deliberazione N. 415 - Area Generale di 
Coordinamento N. 13 - Sviluppo Attività Settore Terziario - Delibera di Giunta Regionale 27 dicembre 
2002 n. 6302 - Riapertura termini del “Bando per la realizzazione di opere di potenziamento delle 
strutture e degli impianti dei mercati all’ingrosso”. 

 
omissis 

PREMESSO 

• che la Giunta Regionale, nella seduta del 30 dicembre 2002, ha approvato la Deliberazione n’ 6302 
avente ad oggetto “L.R. 13/75 - Realizzazione di opere di potenziamento delle strutture e degli impianti 
dei mercati all’ingrosso”; 

• che con D.D. n’ 531\ AGC 13\ Sett.03 \Serv.02 sono state impegnate le risorse finanziarie di E 
672.913,80 appostate sulla UPB 2.69.161 cap. 4300 dell’esercizio finanziario 2002; 

• che con decreto dirigenziale n’ 424 del 23 giugno 2003, il Dirigente del Settore Sviluppo e 
Promozione delle Attività Commerciali approvava il Bando per la realizzazione di opere di potenziamento 
delle strutture e degli impianti dei mercati all’ingrosso; 

CONSIDERATO 

• che, entro i termini previsti dal succitato bando, sono pervenute le domande di contributo dei 
seguenti mercati all’ingrosso: 1) Mercato Ortofrutticolo di Pozzuoli; 2) Mercato Ittico di Pozzuoli; 3) 
Mercato Ortofrutticolo di Pozzuoli; 

• che la valutazione dei progetti pervenuti entro i termini, effettuata dal Settore Sviluppo e 
Promozione delle Attività Commerciali, ha evidenziato che soddisfano tutti i requisiti richiesti dal bando e 
sono ammissibili al contributo i progetti dei seguenti mercati all’ingrosso; 

1) Mercato ortofrutticolo di Pozzuoli (NA); 

2) Mercato ittico di Pozzuoli (NA) 

3) Mercato ortofrutticolo di Nocera-Pagani (Sa); 

• che sulla base delle procedure di valutazione di cui all’allegato C del bando , è stata redatta ed 
approvata con D.D n’ 54 \AGC 13\Sett.03 \Serv 02 \ del 20 gennaio 2004 la graduatoria dei soggetti 
ammissibili al contributo; 

• che la graduatoria dei progetti ammissibili a finanziamento è stata formulata secondo le indicazioni 
e le procedure di valutazione del bando; 

• che la richiesta di contributi ammissibili al finanziamento è di E 243.791,26 a fronte di una 
disponibilità comprensiva dei costi di attuazione del bando e dei costi per i controlli e per le verifiche in 
corso d’opera e finali di E 672.913,80; 

• che viene, pertanto, ad evidenziarsi una disponibilità finanziaria di E 408.935,13, al netto dei costi 
di attuazione del bando, e dei costi per i controlli e per le verifiche in corso d’opera e finali, quantificati 
in misura del 3% della dotazione finanziaria e quindi pari a E 20.187,41 

RITENUTO 

• di dover riaprire i termini del “Bando per la realizzazione di opere di potenziamento delle strutture 
e degli impianti dei mercati all’ingrosso” per il completo utilizzo delle risorse impegnate; 

VISTE 

• la L.R. 13\75 

• la D.G.R. n. 6302 del 27.12.2002 

• il D.D.n.424\AGC13\Sett.03\Serv.02 del 23 giugno 2003 

• il D.D. n. 54 \AGC 13\ Sett.03\Serv.02 del 24 gennaio 2004 

 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di stabilire 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 26 aprile 2004 2 / 2 

• nella misura del 3 (tre) % delle risorse finanziarie già impegnate con D.D. n. 424\ AGC 13\ Sett. 03\ 
Serv. 02 del 23 giugno 2003 pari ad C 20.187,41 di oneri per la copertura dei costi di attuazione del bando 
e dei costi per le verifiche in corso d’opera e finali; 

di disporre 

• la riapertura dei termini del “Bando per la realizzazione di opere di potenziamento delle strutture e 
degli impianti dei mercati all’ingrosso”, con scadenza del termine per la presentazione delle domande il 
90° giorno dalla data di pubblicazione della presente delibera, con le stesse modalità di cui al citato 
bando approvato con il D.D. n. 424\AGC13\Sett.03\Serv.02, per la restante disponibilità finanziaria di E 
408.935,13 al netto dei costi di attuazione del bando, e dei costi per i controlli e per le verifiche in corso 
d’opera e finali, come sopra quantificati  

di inviare 

• il presente atto al Settore Sviluppo e Promozione delle Attività Commerciali ed al Settore delle 
Entrate e delle Spese, per quanto di rispettiva competenza; 

• Al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


